Estado de Mato Grosso
Câmara Municipal de Barra do Garças Jt .j!.

B.\RH.\ DO C.\ll '. \S Palácio Vereador Dr. Dercy Gomes da Silva oe mãosd•d•• <~~,:>,,i:~;:.~,
·-~ ·-· . ....... ---. . .

Ano 2020
Plenário das Deliberações .

Protocolo D Projeto de Lei
O Projeto de Decreto do

N.º 134 Em 06/04/2020. Legislativo
O Projeto de Resolução Nº. 094/2020

às 14:52 hs. D Requerimento
X Indicação
D Moção de

~·nu~()~
O Emenda

Assinatura do Funcionário
Autor: Vereador.ALESSANDRO MATOS DO NASCIMENTO - PRB e outros

Senhor Presidente:

Indico à Mesa, após cumprimento das formalidades regimentais e
deliberação do Plenário, seja enviado expediente ao Prefeito Municipal solicitando as
seguintes providências, nesse período de quarentena contra a pandemiJ. de
coronavirus:

1. Gestão junto à empresa Águas de Barra do Garças, para suspender a cobrança, nos

próximos 3 meses, das famílias de baixa renda, ou cujas tarifas são de valor de até 100

reais;

2. Adiamento do pagamento do Imposto Predial, Territorial Urbano - IPTU, por um

período de 3 a 4 meses; m :: Disponibilizar o acesso dos servidores da saúàe aos EPis.

~ EJ dJ 5.

Conceder licença-prêmio aos servidores considerados corno grupo de risco;

Adiamento da cobrança de ISSQN de empresas de pequeno e médio porte,
o . t
2 .... ! suspendendo as ações de protesto;

z f
~ ~ ~ ....., \ Neste mesmo pedido, solicitar à Presidência da Câmara o seguinte:

::::J 1 , " 5w ~ : 1. Disponibilizar 10% (dez por cento) do duodécimo da Câmara, para

o.. (D l o -e C'

o o .

que o Poder

Executivo possa adquirir materiais para a saúde, de proteção dos servidores e

. ~ 1 J· '.2.
~ rn ' a.: E
<( w '3.

alimentos às famílias carentes:

Solicitar da CDL, que encaminhe à esta Casa, propostas acerca de soluções que o Poder

Legislativo poderá ajudar as empresas àe nossa ciàade, nesse momento de crise;

Gestão junto à associação das imobiliárias, para que sejam negociados os alugueis, nos

próximos 3 mef?eS, aos . clientes que eventuahnente terão dificuldade de quitar tais

encargos.

--- - ·-----------===-~----

(66) 3401-2484/3401-239513401-2358 / 0800 642 6811
barradogarcas.mt.leg.br - fb.com/camarabarradogarcas

Rua Mato Grosso, Nº 617, Centro, Barra do Garças - MT, CEP: 78600-000
camara@barradogarcas.mt.leg.br/ imprensa@barradogarcas.mt.leg.br I ouvidoria@barradq.gardas.

B.\HH.\ D<> G.\HC.\S

Vereador

Estado de Mato Grosso
Câmara Municipal de Barra do Garças

Palácio Vereador Dr. Dercy Gomes da Silva oemá••d•dosc~~~.r:~;:~
REDACÃO

da Câmara Municipal de Barra do Garças-MT., em

SCIMENTO CELSON J A SILVA SOUSA

FRANCISCO CÂN
Vereador-PV

Dr. GERA SR.NETO

~~?/7k . -J':~UST~VO NOLAS~
Vereador-PSL

Dr. JOÃO RODRIGU
Vereador-PDT

. E DE AGUIAR

Vereador-PMD~

VALD~IMARÃES
(Pebinha)

Vereador -PDT

S Il>OS SANTOS

(66) 3401-2484 / 3401-2395 / 3401-2358 / 0800 642 6811
barradogarcas.mt.leg.br - tb.com/camarabarradogarcas

Rua Mato Grosso, Nº 617, Centro, Barra do Garças - MT, CEP: 78600-000
camara@barradogarcas.mt.leg.br/ imprensa@barradogarcas.mt.leg.br / ouvidoria@barradogarcas.mt.leg.br